ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 3 DE NOVEMBRO DE 20215958DIÁRIO OFICIAL   No34

ATO DECLARATÓRIO Nº 089, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
no uso da atribuição que lhe confere o §2º, do art. 70, da Lei nº 1.287,
de 28 de dezembro de 2001 com redação dada pela Lei  nº 2.006, de
17.12.08, e;

Considerando a solicitação constante do Processo Administrativo
Tributário nº 2020/6040/504828, formalizado pelo CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS - CRC/TO, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº xx.xxx.xxx/xx01-71, com sede no município de PALMAS - TO,
em conformidade com o art. 70, inciso III, alínea “a”, da Lei nº 1.287, de
28 de dezembro de 2001 e PARECER/SEFAZ/GIPVA/PALMAS/DOR
Nº 019/2021, às fls. 69/71 dos autos;

DECLARA:

1. A não incidência do Imposto sobre a Propriedade de Veículos
Automotores - IPVA, nos termos do art. 70, inciso III, alínea, “a”, da Lei
nº 1.287/2001, referente ao veículo TOYOTA HILUX CDSR A2GF, ANO
FAB./MOD. 2019/2020, PLACA xxC - xx04 e RENAVAM xxxx5893717,
de propriedade do requerente;

2. A presente Declaração tem validade para os exercícios fiscais
de 2020 e 2021;

3. O benefício fiscal de que trata este Ato perderá a validade se
deixar de serem atendidas as exigências legais pertinentes e as condições
que o mantiver;

4. A não incidência ora declarada alcançará exclusivamente o
veículo mencionado no item 1, enquanto não cessar o evento;

5. Este Ato Declaratório entra em vigor nesta data.

HÉLDER FRANCISCO DOS SANTOS
Superintendente de Administração Tributária

ATO DECLARATÓRIO Nº 090, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
no uso da atribuição que lhe confere o §2º, do art. 70, da Lei nº 1.287, de 28
de dezembro de 2001 com redação dada pela Lei nº 2.006, de 17.12.08, e;

Considerando a solicitação constante do Processo Administrativo
Tributário nº 2021/6040/500291, formalizado pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PALMAS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº xx.xxx.xxx/xx01-52, com sede no município de PALMAS - TO,
em conformidade com o art. 70, inciso III, alínea “b”, da Lei nº 1.287, de
28 de dezembro de 2001 e PARECER/SEFAZ/GIPVAL/PALMAS/DOR
Nº 020/2021, às fls. 55/57 dos autos;

DECLARA:

1. A não incidência do Imposto sobre a Propriedade de Veículos
Automotores - IPVA, nos termos do art. 70, inciso III, alínea, “b”, da Lei
nº 1.287/2001, referente ao veículo MARCOPOLO/VOLARE W9C ON,
ANO FAB./MODELO 2017/2017, xxI - xx63 e RENAVAM xxxx8524583;

2. A presente Declaração tem validade para o exercício fiscal
de 2021;

3. O benefício fiscal de que trata este Ato perderá a validade se
deixar de serem atendidas as exigências legais pertinentes e as condições
que o mantiver;

4. A não incidência ora declarada alcançará exclusivamente
o veículo mencionado no item 1, enquanto pertencer à proprietária
supracitada;

5. Este Ato Declaratório entra em vigor nesta data.

HÉLDER FRANCISCO DOS SANTOS
Superintendente de Administração Tributária

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO Nº 044/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP COMPRASNET Nº 078/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
PROCESSO Nº 2020/3100/01.913

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações da Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o
adiamento Sine Die da licitação em epígrafe, tendo como objeto a
aquisição de material de consumo (água mineral e vasilhame para
água), para alterações a serem procedidas no edital, em atendimento ao
solicitado pelo órgão às fls. 217 à 219 dos autos.

Palmas-TO, 27 de outubro de 2021.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 087/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
231 (FUNDO SEGURANÇA PÚBLICA)

PROCESSO Nº 2021/3100/02.113

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a
aquisição de equipamentos de radiocomunicação (transceptor de rádio
portátil), que teve como vencedora a empresa MOTOROLA SOLUTIONS
LTDA, itens 01 e 02, no valor de R$ 1.833.560,00 (um milhão oitocentos
e trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.833.560,00 (um milhão
oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 27 de outubro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º,
do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA
DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS - SECIJU para
futura, eventual e parcelada prestação de serviços (limpeza de fossa
séptica), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

V - Manifestação prévia da Secretaria do Planejamento e
Orçamento, conforme disposto na aliena b, inciso III, art. 23, do Decreto
nº 6.300, de 13 de agosto de 2021.

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: sccl@
sefaz.to.gov.br/geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos
telefones: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 16/11/2021.

Palmas-TO, 28 de outubro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações